
 
 

Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso  
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 
Tel. +39 0422 656221 - personale@provincia.treviso.it 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it 

       

                       Treviso, 11 agosto 2023 

 

OGGETTO: Segretario Generale Dott. Ivano Cescon – titolare della segreteria in convenzione tra la 

Provincia di Treviso e i Comuni di Castelfranco Veneto e Volpago del Montello.  

 

IL PRESIDENTE 

RICHIAMATI: 

- il decreto presidenziale  n. 74 del 26.5.2023 di nomina del nuovo Segretario Generale della 
Provincia di Treviso, dott. Ivano Cescon, a far data 1.6.2023; 

- il decreto presidenziale prot. n. 32312 del 5.6.2023 che attribuisce al dott. Ivano Cescon, 
Segretario Generale dell’Ente, le funzioni di direzione dell’U.O. “Affari Generali” e dell’Ufficio 
“Segreteria Generale e URP”, nonché individua il predetto quale Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza (RPCT) e Responsabile della protezione dei dati personali 
(RPD), a far data 1.6.2023; 

- il decreto presidenziale prot. n. 42352 del 14.7.2023 con il quale il Dott. Ivano Cescon è stato 
nominato titolare della convenzione di segreteria tra la Provincia di Treviso e i Comuni di 
Castelfranco Veneto e Volpago del Montello; 

VISTO l’art. 5 del vigente “Regolamento protezione dati personali (GDPR)”, approvato con 
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 16/63246 del 25.7.2018, il quale al comma 5 stabilisce che risulta 
incompatibile con la figura di RPD quella di Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, poiché quest’ultima determina le finalità o i mezzi del trattamento; 

RILEVATO che la Provincia di Treviso è tenuta alla designazione obbligatoria del RPD nei termini 
previsti, rientrando nella fattispecie di cui all’art. 1, par. 1, lett. a) del GDPR; 

 ATTESO che è in corso l’affidamento a soggetti terzi del servizio di Responsabile della protezione 
dei dati personali, con incarico triennale a far data 1.9.2023; 

RITENUTO, pertanto, 

- di prendere atto che il dott. Ivano Cescon, Segretario Generale dell’Ente, è titolare della 
convenzione di segreteria tra la Provincia di Treviso e i Comuni di Castelfranco Veneto e Volpago 
del Montello a far data 17.7.2023 e fino alla scadenza del sessantesimo giorno successivo alla 
fine naturale del mandato del Presidente della Provincia di Treviso, fatto salvo il collocamento 
a riposo del medesimo, secondo la normativa vigente;  

-  di confermare l’attribuzione al Segretario Generale, dott. Ivano Cescon, delle funzioni di 
direzione dell’U.O. “Affari Generali” e dell’Ufficio “Segreteria Generale e URP” e 
l’individuazione del predetto quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza (RPCT) a far data 1.6.2023; 

Verificato che il dott. Ivano Cescon ha dichiarato l’insussistenza delle cause di inconferibilità 
previste dagli articoli 3 e 7 e di incompatibilità previste dagli articoli 9 e 12 del D.Lgs n. 39/2013; 

 
 

D E C R E T A 

1. di prendere atto che il dott. Ivano Cescon, Segretario Generale dell’Ente, è titolare della 
convenzione di segreteria tra la Provincia di Treviso e i Comuni di Castelfranco Veneto e Volpago 
del Montello a far data 17.7.2023 e fino alla scadenza del sessantesimo giorno successivo alla fine 
naturale del mandato del Presidente della Provincia di Treviso, fatto salvo il collocamento a riposo 
del medesimo, secondo la normativa vigente;  

 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

48
52

0 
de

l 1
1/

08
/2

02
3

mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it
http://www.provincia.treviso.it/


 
 

Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso  
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 
Tel. +39 0422 656221 - personale@provincia.treviso.it 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it 

2.  di confermare l’attribuzione al Segretario Generale, dott. Ivano Cescon, delle funzioni di direzione 
dell’U.O. “Affari Generali” e dell’Ufficio “Segreteria Generale e URP” e l’individuazione del 
predetto quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) a far 
data 1.6.2023; 
 

3. di dare atto che l’Amministrazione provvederà ad affidare all’esterno il servizio di Responsabile 
della protezione dei dati personali, con incarico triennale a far data 1.9.2023; 
 

4. di pubblicare il presente decreto nel sito istituzionale della Provincia di Treviso, alla sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 

IL PRESIDENTE 
    Stefano Marcon 

(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell’art. 21, D.Lgs. 82/2005) 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

48
52

0 
de

l 1
1/

08
/2

02
3

mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it
http://www.provincia.treviso.it/


 
 

Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso  
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 
Tel. +39 0422 656221 - personale@provincia.treviso.it 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it 

       

                       Treviso, 11 agosto 2023 

 

OGGETTO: Segretario Generale Dott. Ivano Cescon – titolare della segreteria in convenzione tra la 

Provincia di Treviso e i Comuni di Castelfranco Veneto e Volpago del Montello.  

 

IL PRESIDENTE 

RICHIAMATI: 

- il decreto presidenziale  n. 74 del 26.5.2023 di nomina del nuovo Segretario Generale della 
Provincia di Treviso, dott. Ivano Cescon, a far data 1.6.2023; 

- il decreto presidenziale prot. n. 32312 del 5.6.2023 che attribuisce al dott. Ivano Cescon, 
Segretario Generale dell’Ente, le funzioni di direzione dell’U.O. “Affari Generali” e dell’Ufficio 
“Segreteria Generale e URP”, nonché individua il predetto quale Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza (RPCT) e Responsabile della protezione dei dati personali 
(RPD), a far data 1.6.2023; 

- il decreto presidenziale prot. n. 42352 del 14.7.2023 con il quale il Dott. Ivano Cescon è stato 
nominato titolare della convenzione di segreteria tra la Provincia di Treviso e i Comuni di 
Castelfranco Veneto e Volpago del Montello; 

VISTO l’art. 5 del vigente “Regolamento protezione dati personali (GDPR)”, approvato con 
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 16/63246 del 25.7.2018, il quale al comma 5 stabilisce che risulta 
incompatibile con la figura di RPD quella di Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, poiché quest’ultima determina le finalità o i mezzi del trattamento; 

RILEVATO che la Provincia di Treviso è tenuta alla designazione obbligatoria del RPD nei termini 
previsti, rientrando nella fattispecie di cui all’art. 1, par. 1, lett. a) del GDPR; 

 ATTESO che è in corso l’affidamento a soggetti terzi del servizio di Responsabile della protezione 
dei dati personali, con incarico triennale a far data 1.9.2023; 

RITENUTO, pertanto, 

- di prendere atto che il dott. Ivano Cescon, Segretario Generale dell’Ente, è titolare della 
convenzione di segreteria tra la Provincia di Treviso e i Comuni di Castelfranco Veneto e Volpago 
del Montello a far data 17.7.2023 e fino alla scadenza del sessantesimo giorno successivo alla 
fine naturale del mandato del Presidente della Provincia di Treviso, fatto salvo il collocamento 
a riposo del medesimo, secondo la normativa vigente;  

-  di confermare l’attribuzione al Segretario Generale, dott. Ivano Cescon, delle funzioni di 
direzione dell’U.O. “Affari Generali” e dell’Ufficio “Segreteria Generale e URP” e 
l’individuazione del predetto quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza (RPCT) a far data 1.6.2023; 

Verificato che il dott. Ivano Cescon ha dichiarato l’insussistenza delle cause di inconferibilità 
previste dagli articoli 3 e 7 e di incompatibilità previste dagli articoli 9 e 12 del D.Lgs n. 39/2013; 

 
 

D E C R E T A 

1. di prendere atto che il dott. Ivano Cescon, Segretario Generale dell’Ente, è titolare della 
convenzione di segreteria tra la Provincia di Treviso e i Comuni di Castelfranco Veneto e Volpago 
del Montello a far data 17.7.2023 e fino alla scadenza del sessantesimo giorno successivo alla fine 
naturale del mandato del Presidente della Provincia di Treviso, fatto salvo il collocamento a riposo 
del medesimo, secondo la normativa vigente;  

 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

48
52

0 
de

l 1
1/

08
/2

02
3

mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it
http://www.provincia.treviso.it/


 
 

Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso  
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 
Tel. +39 0422 656221 - personale@provincia.treviso.it 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it 

2.  di confermare l’attribuzione al Segretario Generale, dott. Ivano Cescon, delle funzioni di direzione 
dell’U.O. “Affari Generali” e dell’Ufficio “Segreteria Generale e URP” e l’individuazione del 
predetto quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) a far 
data 1.6.2023; 
 

3. di dare atto che l’Amministrazione provvederà ad affidare all’esterno il servizio di Responsabile 
della protezione dei dati personali, con incarico triennale a far data 1.9.2023; 
 

4. di pubblicare il presente decreto nel sito istituzionale della Provincia di Treviso, alla sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 

IL PRESIDENTE 
    Stefano Marcon 

(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell’art. 21, D.Lgs. 82/2005) 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

48
52

0 
de

l 1
1/

08
/2

02
3

mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it
http://www.provincia.treviso.it/

